6. D. VIII. Id. Ob. Elvericus conv. Her-  
mannus de Hildensem famil., pro quo et uxore  
sua consolatio fit in piscibus feria secunda post  
Circumdederunt, de bonis in Esbeke proveniens.

Ludewinus conv. Johannes Horhus sac. et mon.

7. E. VII. Id. Ob. Arnoldus, Hildebrandus  
conv. Giselbertus, Reinhildis famil.

Johannes sac. et mon. Obiit Sophia de Ede-  
missen<sup>222)</sup>. Alheydis famil. Obiit Meyneke Tobinck,

consul in Luneborch, et Ghesa uxor ejus. Obiit Hermannus Wedekynt<sup>223)</sup>, Ilsebe uxor ejus, qui dederunt omnia sua bona monasterio.

8. F. VI. Id. Ob. Gerardus, Engelbertus p. 62. conv.

Alardus conv. Item Mechildis de Hamelen famil. Henricus de Hallis<sup>224)</sup> et Jutta uxor ejusdem, famil. Johannes sac. famil. Ghiso et Ludolfus, proconsules Enbicenses, famil.

9. G. V. Id. Ob. Andreas mon. et sac. Item Bodo de Homborch<sup>225)</sup> senior [in partibus transmarinis] familiaris, pro quo datur servicium in piscibus, albo pane et vino, sumendum de bonis in Snetingehusen, domine Lutgardis pecunia comparatis. Ipse vero et frater ejus Bertoldus nostro cenobio Longam Indaginem contulerunt.

Mag. Tydericus Swertyng<sup>226)</sup> canonicus Huxariensis, noster fidelis familiaris, Henricus decanus Huxariensis, frater ejusdem, famil.

10. A. IV. Id. Ob. comes Albertus de Everstene<sup>227)</sup>, pro quo iii Idus Septembris servicium datur in piscibus, accipendum de duabus molendinis juxta Holtesminne.

Item obiit Reynerus<sup>228)</sup> quondam abbas hujus loci 1427.

11. B. III. Id. Ob. Giselbertus mon. Almarus famil. Item Heymeradus et Bertradis famil., qui vii marcas monasterio nostro dederunt.

Johannes conv. Henricus de Dasle<sup>229)</sup> sac. et mon. Henricus famil. Item obiit Tile van Bremen famil.

12. C. II. Id. Ob. Sifridus conv.

Conradus sac. et mon. Beata, Gertrudis famil. Heningus capuciatus frater.

13. D. Idus. Ob. Wernerus conv. Item p. 63. Johannes plebanus in Redhen<sup>230)</sup> famil., qui preter cetera beneficia nobis multipliciter im-

pensa contulit ecclesie nostre triginta marcas puri argenti pro se et parentibus suis ad comparandum conventui perpetuo servicium in vino et piscibus.

Geverhardus sac. famil.

14. E. XVIII. Kal. Octobr. Ob. Thidericus conv. Comes Albertus junior<sup>231)</sup>, qui obiit in Apulia. Item Conradus sacerdos de Northeym<sup>232)</sup>, qui cenobio nostro contulit duos mansos in Snetingehusen, unde servicium datur in piscibus. Ipso die Albertus cognomento Rex<sup>233)</sup>, qui cum uxore sua xx marcas puri argenti nostro cenobio contulerunt, locatas in Stochem, unde ad privatas missas secundum luminare perpetuo ministratur. Hermannus<sup>234)</sup> scolasticus Nove ecclesie, cuius consensu decimam in Reinersen nostro monasterio contulit pater suus.

Hermannus sac. et mon. Johannes Bremen conv.

15. F. XVII. Kal. Ob. Lodewicus<sup>235)</sup> comes senior de Everstene, qui pro Adela uxore sua monasterio nostro contulit decimam in monte juxta Bredenvorde et molendinum in Dolenstene. [Nota Steynmole].

Item Udo de Echershusen<sup>236)</sup> famil., qui de consensu Hildegundis uxoris sue cenobio nostro denariorum tradidit centum marcas, Huxarie in Rodewike in domo nostra minore locatas; item sexaginta tres marcas argenti, qua pecunia duos mansos in Holthusen juxta Snetingehusen pro triginta duabus marcis et dimidia et medietatem trium mansorum cum medietate quarte partis decime in Nanexen similiter pro triginta duabus marcis argenti et dimidia comparavit.

16. XVI. Kal.

Ob. Henricus conv. Johannes sac. et mon. Johannes dyaconus et mon. Henningus famil.

p. 64. 17. A. XV. Kal. Ob. Hermannus conv. Henricus famil.

Albertus mon. et subdyac. Johannes acolitus et mon.

18. B. XIV. Kal. Ob. Henricus conv.

Johannes sac. et mon. O. Sophia famil. cum sua parentela.

19. C. XIII. Kal.

Ob. Johannes Wedegho<sup>237)</sup> sac. et famil., fidelis confrater noster, qui in vita et in morte nobis benefecit.

20. D. XII. Kal. Ob. Thidericus<sup>238)</sup> abbas tertius [in Amelungesborne]. Henricus subdyac. et mon. Heydenricus conv. Item Adelogus<sup>239)</sup> episcopus Hildensemensis, hic nostro cenobio contulit x marcas. Eodem die pro Jordane milite et uxore sua de Sclavia, qui cenobio nostro multa beneficia impenderunt, in piscibus tantum servitur. Mechtildis famil.

21. E. XI. Kal. Ob. Johannes sac. et mon. Conradus de Liuthardessen<sup>240)</sup>.

Johannes famil. Arnoldus conv. Item obiit dominus Johannes Crappe sac., qui dedit monasterio suaim largam elemosinam.

22. F. X. Kal. Ob. Wernerus subdyac. et p. 65. mon. Riquinus, Johannes conv. Macharius famil.

Thidericus conv. Lodewicus dyac. et mon. Item Loseke famil. Godelwinus sac. et mon.

23. G. IX. Kal. Ob. Hugo, Johanna, Jutta famil. Reingardis villica de Luderdissen famil., que nobis bovem contulit et equum. Johannes conv.

24. A. VIII. Kal. Ob. Henricus, Winricus conv. Item Bodo de Homborch<sup>241)</sup> famil., pro quo et tota generatione de Homborch in piscibus et albo pane datur servicium de Snetingehusen proveniens.

Hinricus conv. Reynoldus sac. et mon.

25. A. VII. Kal. Ob. Dideradis famil. Thidericus, Henricus conv.

Conradus<sup>242)</sup> decanus ecclesie Huxariensis. Item obiit Johannes conv. et molitor. Obiit frater Johannes conv. de Rinthelen. Alheydis uxor Johannis de Dudingen<sup>243)</sup> famil. Hinricus famil., qui dedit conventui viii florenos. Methildis famil. Bertoldus famil.

26. C. VI. Kal. Ob. Waltherus conv. Sophia inclusa. Ortwinus famil.

Tidericus et Mechtildis famil. Godescaldus quon-\*p. 66. dam abbas in Doberan. \*Obiit Hermen Rademakere et Ilse uxor ejus, qui in vita monasterio nostro dede-runt triginta talenta argenti et post obitum suum omnia bona sua nobis relinquerunt; inde providendum [est] lumen cereum, ad missam beate virginis Marie in choro conversorum ex officio subcellarario annuatim ministrandum. Obiit Godschaleus sac. et mon.

27. D. V. Kal. Ob. Henricus sac. et mon. Albertus, Wilhelmus conv.

Albertus mon. et dyac. Item Heinricus de Bremis famil., qui octoginta marcas puri argenti in valore Bremensis argenti nostro monasterio representatas consolationem fratribus ministrari pro anime ejus suffragio in die anniversarii sui constituit juxta tenorem litere super hac confecte, quam tradidit et recepit. Everhardus conv. Johannes sac. et mon. Margrete famil. Johannes conv. Tilemannus, Metke famil. Henricus Har-kensen.

28. E. IV. Kal. Ob. Nycolaus<sup>244)</sup>, filius Burwini principis Slavorum, qui monasterio nostro grangiam Drans cum stagno adjacente donavit; porro decimam lx mansorum Brunwardus episcopus Zwirinensis, reliquas vero omnes decima-tiones ad dictam grangiam pertinentes Wilhelmus episcopus Havelbergensis largiter contulerunt. Ipso die pro domina Alpheyde et matre et fratre

ejus servicium datur in piscibus, quod proveniet de bonis in Brunessen.

Johannes de Nym<sup>245)</sup> et Johannes de Goltbere famil., qui dederunt suas largas elemosinas conventui. Item Bertrammus Clenenberch<sup>246)</sup> sac. et mon.

29. F. III. Kal. Ob. Conradus sac. et mon. Johannes acolitus et mon. Henricus, Johannes conv.

Arnoldus conv. Ludolfus sac. et mon. Ob. Johannes Hartwich<sup>247)</sup> famil., qui fuit nostro monasterio fidelissimus amicus et Soffele uxor ejusdem.

30. G. II. Kal. Ob. Lambertus, Thidericus, Henricus conv. Hermannus famil. Eodem die datur servicium in piscibus pro domino Hermanno, Nove ecclesie canonico, qui xxvi marcas argenti cenobio nostro dedit, in Siburgehusen locatas.

Item Henricus sac. et mon.

### 1. A. Kal. **Octobris.**

p. 67.

Ob. Hēlmicus, Johannes conv.

Tyle Hoyke famil. Arnoldus, Conradus, Ghesa, Elizabet famil.

2. B. VI. Non. Ob. Rotgerus conv. Albertus famil.

Elizabet famil., que dedit x talenta in suam ac suarum memoriam suffragia nostra semper devote desiderans.

3. C. V. Non.

Ob. Jutta famil., que dedit monasterio nostro marcam cum dimidia. Obiit Henrick Schelmkorn<sup>248)</sup> et Alheidis uxor sua, qui monasterio contulerunt sua elemosina.

4. D. IV. Non. Ob. Thidericus, Henricus, Stephanus mon. et sac. Thizelinus conv. In hac eciam die pro matre fratris Johannis Fabri ser-

vicium datur in piscibus, de uno manso in Snettingehusen proveniens.

Henricus conv. Hildebertus famil.

5. E. III. Non. Ob. Herenbertus de Alvelde famil.

Seveka devota vidua famil., que obtulit decem talenta ad secundum lumen missarum in suam ac suarum memoriam 1451.

p. 68. 6. F. II. Non. Ob. Ludolphus et Eveze, uxor ejus, familiares, a quibus cenobio nostro duo mansi in Svalhusen sunt collati, pariter et fons salis. Item Sigero sac. famil., qui contulit cenobio nostro xviii marcas.

Conradus dictus Monik<sup>249)</sup> famil. Obiit Henricus Lymmeke sac. et mon.

7. G. Nonas. Ob. Thidericus, Johannes conv. Item Thidericus famil., qui monasterio nostro in vii marcis et dimidia benefecit.

Johannes, Henricus conv. Luthardus sac. et mon.

8. A. VIII. Id. Ob. Johannes mon. et subdyac.

Hartmannus sac. et mon. Herwicus<sup>250)</sup> quondam abbas. Item obiit dominus Johannes<sup>251)</sup> episcopus Mysniensis, suffraganeus Hildensemensis, qui dedit monasterio baculum suum pastoralem valens xl florenos et centum florenos ad sacrificium. Johannes famil. Johannes Lemgo<sup>252)</sup> sac. et mon. Petrus<sup>253)</sup> sac. et mon. bursarius.

9. B. VII. Id. Albertus conv. Item Henricus miles de Honstat<sup>254)</sup> frater noster, pro quo servicium datur in piscibus, constitutum in vigiliam sancti Martini, accipiendum de bonis in Bruchove, ab eodem xii talentorum summula comparatis. Item Jutta de Eymbeke<sup>255)</sup>, pro qua in albo pane et piscibus in presentibus Ydibus datur servicium. Ipsa namque preter

cetera beneficia monasterio nostro contulit x marcas argenti.

Eodem die Thidericus cognomento Rex<sup>256)</sup>, qui apud magistrum in Elersen, qui pro tempore fuerit, unum quartale \*de centenario sepi annuo reditu de sua p. 69. cunia comparavit, accipendum de bonis in Bodendale; unde ad gradum dormitorii fratrum luminare procuratum a sonitu horologii ad vigilias inextinguibiliter ardebit jugiter usque mane.

10. C. VI. Id.

Ob. Johannes mon. et sac. Johannes conv. Hermannus famil.

11. D. V. Id. Thidericus conv. Irmedridis<sup>257)</sup>, uxor Johannis Institoris de Hamelen, pro qua fiet servicium in piscibus et albo pane in die Pentecostes.

Item Henricus Bole<sup>258)</sup>, qui in duobus mansis in Goltbeke viii marcas monasterio nostro legavit. Johannes sac. et mon.

12. E. IV. Id. Ob. Conradus mon. et sac. Basilius conv.

Tydericus conv. et mon. Item obiit Johannes Lobeke sac. et mon. 1444. Obiit Hermannus Kos, qui dedit nobis inter cetera fere xx talenta.

13. F. III. Id. Ob. Albertus conv.

Hermannus sac. et mon.

14. G. II. Id. Ob. Geroldus sac. et mon. Henricus conv. In hoc eciam die servitur pro Herenberto de Alvelde in albo pane et piscibus.

Obiit Everhardus sac. et mon.

15. A. Idus. Ob. Godescalcus<sup>259)</sup> secundus p. 70. abbas [hujus loci in Amelungesborne]. Baldwinus, Reinfridus, Sifridus, Philippus<sup>260)</sup>, Adolphus conv. Ruthardus famil., qui contulit iiiii marcas et dimidiā.

Lambertus famil. Thymmo conv.

16. B. XVII. Kal. Novembr. Ob. Alexander, Hartwicus, Gisellerus conv. Johannes de Eymbeke<sup>261)</sup> famil.

Johannes famil. Item Johannes de Wilbodessen carpentarius, qui contulit ecclesie nostre lx marcas argenti, que tali ordine locate sunt: videlicet in decimam Raytgadessen xxviii, in medietatem curie minoris in Luthardessen xvi et pro uno allece dando singulis septimanis a festo Calixti usque ad dominicam Esto mihi. Ylena Benhusen. Henricus famil.

17. C. XVI. Kal. Ob. Bruno<sup>262)</sup> Hildensemensis episcopus.

Heinricus mon. et sac. Obiit Cristianus sac. et mon.

18. D. XV. Kal. Ob. Hermannus sac. et mon. Bertoldus subdyac. et mon. Albergis famil. Item Adela<sup>263)</sup> comitissa de Everstene, pro qua fiet servicium in piscibus et albo pane, in diem Undecim milium virginum constitutum, de quarta parte decime in Bredenvorde proveniens, quia pro Hermanno Haken<sup>264)</sup> hodierna die servicium datur in piscibus et albo pane.

Johannes conv. Item Syfridus faber conv. Item obiit Hermannus de Munder, perpetuus vicarius ecclesie sancti Allexandri Embecensis, noster fidelis amicus. Obiit Johannes sac. et mon.

p. 71. 19. E. XIV. Kal. Ob. Lodewicus, Baldwinus, Wernerus conv.

Item Bertradis, uxor Johannis dicti Hardenberg<sup>265)</sup>, et Johannes ipsorum filius, pro quibus et eodem Johanne a festo Kalixti usque ad Adventum domini et a Nativitate Christi usque ad Quadragesimam omnibus dominicis diebus fratribus reficientibus allecia singula singulis ministrantur salva prebenda consueta de curia in Holthusen, quondam dote ecclesie in Luttheringhusen, in qua xiiii marcas puri argenti locaverunt. Bernardus conv.

20. F. XIII. Kal. Ob. Hermannus mon. et sac. Lambertus sac. et famil. Jutta famil., que dedit iii marcas.

Wernherus conv. Johannes conv.

21. G. XII. Kal. Ob. Conradus conv. Reinbertus famil. Johannes de Homborch<sup>266)</sup>.

Gertrudis uxor Gysonis de Hamelen famil. Item Johannes Kemeniz et uxor ejus Greta, cives in Witstoke, qui monasterio nostro quinquaginta sex marcas argenti Brandenburgensis contulerunt, quorum mentio et memoria habeatur jugiter nominatim in canone et in missa, que dicetur pro defunctis; hoc enim eis promissum est et sigillo domini abbatis roboratum.

22. A. XI. Kal. Ob. Henricus prior<sup>267)</sup>. Ludolphus dyac. et mon. Thietmarus, Renerus conv.

Johannes famil. Hartwicus, Bertoldus conv. Ruffus.

23. B. X. Kal. Ob. Mechthildis famil. Item Sophia de Homborch<sup>268)</sup>, que preter cetera beneficia nostro cenobio contulit v marcas, pro qua eciam datur albus panis cum butyro et caseo.

Conradus conv. \*Johannes sac. et mon. Conradus, \*p. 72. Henricus conv. sutor.

24. C. IX. Kal. Ob. Thidericus conv.

Henricus conv. Bertrammus sac. et mon. Tilmannus Spet<sup>269)</sup>, Elizabet uxor ejus. Tyle Coneken famil.

25. D. VIII. Kal. Ob. Henricus sac. et mon. Meinzo, Mathias, Thidericus, Ircus, Ecber-

tus conv.  
Sifridus conv. Giselbertus<sup>270)</sup> quondam abbas. Item obiit Johannes<sup>271)</sup> prior de Helmershusen. Hermannus de Ganderssen<sup>272)</sup> sac. et mon.

26. E. VII. Kal. Ob. Hermannus, sac. et mon. Arnoldus conv.

Mechthildis de Eschershusen famil., cuius elemosina due marce. Obiit Johannes conv.

27. F. VI. Kal. Ob. Godescalcus subdyac. et mon. Udo conv. Ipso die pro Werner de Northem<sup>273)</sup> servicum fit in albo pane et piscibus, quod proveniet de decima in Wettessen.

Item obiit Lucka venerabilis domina, uxor Johannis Erdages pie memorie, que memoriam suam annuatim apud nos fecit.

28. G. V. Kal. Ob. Ysrahel, Conradus famil.

Bodo, Hermannus conv. Henricus sac. et mon.

p. 73. 29. A. IV. Kal.

Ob. Hermannus Mollenknecht sac. et mon. 1439.

30. B. III. Kal. Ob. Thidericus sac. famil. Lutgardis inclusa, soror nostra.

Conradus sac. et mon.

31. C. II. Kal. Pro Henrico Reinfridi de Hildensheym, qui contulit viii marcas argenti, in piscibus datur servicum de bonis in Berlin proveniens.

Gerhardus sac. et mon. Tidericus sac. et mon. Hermannus et Elizabet famil. Obiit in vigilia Omnium sanctorum Conradus Risman, yconomus curie nostre in Eimbeck, qui fideliter prefuit 50 annis, a. 1569, etatis sue a. 80.

### 1. D. Kal. **Novembris.**

Ob. Waltherus, Jordanus conv. Walburgis famil., que dedit cenobio nostro quatuor marcas denariorum et tria lecta.

Johannes, Bernardus conv. Henricus sac. et mon.

p. 74. 2. E. IV. Non. Ob. Henricus conv.

Item Conradus de Hamelen famil. et prebendarius. Item obiit Werner Jegers<sup>274)</sup> quondam civis in Oldendorpe, qui comparavit conventui servicum in albo pane, piscibus et spissa servisia, quod proveniet de uno manso in Dolem de triginta florenis ibidem locatis.

## 3. F. III. Non.

Ob. Heinricus servus Brunonis de Hamelen, qui cenobio nostro contulit octo puras marcas. Widekindus conv. Item obiit strennuus famulus Johannes de Duddinghen<sup>275)</sup> famil., qui dedit nobis unum equum de quinque marcis.

4. G. II. Non. Ob. Thidericus conv. Item Oda de Eschershusen<sup>276)</sup> famil., pro qua crastino, hoc est Nonas Novembris, servicium datur plenum cum stipa.

5. A. Nonas. Ob. Hermannus sac. et mon. Hermannus conv. In hoc eciam die in albo pane et piscibus datur servicium pro Jutta, uxore Wernerii de Northeym<sup>277)</sup>, accipendum de quarta parte decime in Grene.

Item obiit Tyle Syghefrid faber noster quondam et famil. Obiit Alheit Monikes<sup>278)</sup>. Item Ludeke up dem brinke<sup>279)</sup> cum sua parentela.

## 6. B. VIII. Id.

p. 75.

Ob. Heyso conv.

7. C. VII. Id. Ob. Henricus sac. et mon. Beringerus, Wastmarus conv.

Johannes mon. et dyac. Gerhardus conv. Conradus sac. et mon.

8. D. VI. Id. Ob. Thidericus, Marsilius conv. Walburgis famil. Henricus Reboc<sup>280)</sup>.

Johannes sac. et mon. Henricus conv.

9. E. V. Id. Ob. Albertus, Henricus Ircus conv.

Lutgardis famil. Item Johannes conv. Boleshusen<sup>281)</sup>.

10. F. IV. Id. Ob. Ludolphus conv. Wernerus<sup>282)</sup>, Mindensis episcopus, devote conferens nostro cenobio lxx marcas. Item Mechtildis de Homborch<sup>283)</sup>, soror nostra, pro qua datur servicium de dimidia decima in Nigenborne. Ipso

die Lodewicus de Huxaria<sup>284)</sup>, frater noster, pro quo servicium datur in piscibus, albo pane et vino crastino, id est iii Idus Novembris.

Henricus miles de Hallis<sup>285)</sup> famil., qui pari donatione et condicione curiam in Oldendorp prope Eschershusen monasterio nostro dedit, quemadmodum frater ejus Bernhardus. Everhardus, Conradus conv. Ghertrudis famil.

11. G. III. Id. Ob. Rutherus sac. et mon.

Johannes conv. Henricus famil. Item Jutta familiaris in domo nostra Embicensi, que contulit nobis iii marcas.

p. 76. 12. A. II. Id. Ob. Gerardus, Altgerus mon. et sac. Hermannus, Johannes conv.

Bertholdus de Northem<sup>286)</sup> sac. et mon. Gerhardus famil., qui dedit equum valens vii florenos.

13. B. Idus. Ob. Eckehardus conv. Odelhildis<sup>287)</sup> comitissa.

Henricus sac. et mon. Item obiit Ludolfus, Wernerus, Lentfrydus dicti de Edemissen<sup>288)</sup> famil. Ely-sabeth famula. Item obiit Bertolt Molner<sup>289)</sup>, famulus noster, qui dedit monasterio omnia sua bona.

14. C. XVIII. Kal. Decembr.

Ob. Thidericus sac. et mon. Johannes sac. et mon. Albertus Brinkman sac. et mon.

15. D. XVII. Kal. Ob. Volradus mon. Henricus conv.

Conradus Munden<sup>290)</sup> sac. et mon. Obiit Johannes conv.

16. E. XVI. Kal. Ob. Godescalcus dyac. et mon.

p. 77. 17. F. XV. Kal. Ob. Sigero, Alhelmus<sup>291)</sup> conv. Olricus famil.

Bertrammus<sup>292)</sup> quondam abbas. Item obiit Henrik Slenke et uxor ejus Beteke, qui dederunt monasterio

omnia bona sua valens triginta florenos. Henricus Becker, Giso filius ejus, familiares.

18. G. XIV. Kal. Ob. Olricus sac. et mon.

Othbertus conv. Johannes sac. et mon.

19. A. XIII. Kal.

Ob. Johannes de Nova cella sac. et mon. Item obiit Bertoldus Botel sac. et mon. Conradus Beten famil.

20. B. XII. Kal. Ob. Altmannus conv. Item Helena<sup>293)</sup> ducissa de Lunenborch, que scolasticam hystoriam contulit monasterio nostro et casulam. Hermannus Laicus<sup>294)</sup>, cuius assensu Udo miles de Indagine, pater ejus, xxx marcas argenti ad comparandos trium marcarum redditus conventui nostro donavit, unde emitur butirum, quo secundum fratribus condiri solet pulmentum.

Rolandus sac. et mon. Item obiit Johannes Stutvat quondam prior.

21. C. XI. Kal. Ob. Othbertus, Walbertus famil. Item Everhardus conversus de alladio, pro quo servicium datur in piscibus et albo pane et spissa cervisia proveniens de majori curia in Aldendorpe prope Eschershusen, in quam xviii marcas argenti locavit. \*Item pro eodem servi-<sup>\*p. 78.</sup> cium datur in piscibus et albo pane in vigilia Assumptionis de Longa Indagine. Eciā in jam dictis undenis Kalendis pro domino Henrico Yrco<sup>295)</sup> servicium datur in piscibus de molen-dino prope Goltbeke.

Wernerus mon. et acolitus. Item obiit Bertoldus Proyt<sup>296)</sup>, qui monasterio nostro in multis benefecit. Item obiit Hermannus<sup>s</sup> sac. et mon.

22. D. X. Kal. Ob. Buno, Henricus conv. Item Altgisa famil., pro qua fit consolatio con-ventui de marce dimidie pensione.

23. E. IX. Kal. Ob. Johannes mon. et acolitus. Godefridus conv.

Lambertus, Alhedis, Henemannus, Ricka famil.

24. F. VIII. Kal. Ob. Sifridus sac. et mon. Luzo conv. Item Godescalcus sac. famil., qui nostro cenobio valens xii marcas dedit. Mechtildis famil.

Bertrammus sac. et mon.

25. G. VII. Kal. Ob. Heytheradis famil. In hoc eciam die datur servicium in piscibus et albo pane pro Hyliana de Alvelde.

\*p. 79. Martinus conv. de Slavia. \*Item obiit Ilse Rodewaldes, famula nostra in curia Embeck, que comparavit monasterio vi talenta annuatim.

26. A. VI. Kal. Ob. Heydenricus famil.

Alheydis, Henricus, Henricus, Johannes, Johannes, Conradus, Conradus, Hermannus, Henningus, Johannes, Gesa, Rixa, Conradus, Hermannus, Henricus, Henemannus, Johannes Menko familiares.

27. B. V. Kal. Ob. Absalon mon. et sac. Item comes Conradus senior<sup>297)</sup> de Everstene, pro quo in piscibus et albo pane servicium ministratur de Indagine Nova proveniens.

Odilia de Gandersem<sup>298)</sup> famil., que par vestium de vario nostro legavit cenobio. Conradus sac. et mon. Elisabeth famil.

28. C. IV. Kal. Ob. Wastmodus, Johannes sac. et mon. Henricus mon. et subdiac. Ernestus conv.

Regelingis de Oyenhusen famil., que tres florenos legavit conventui. Alhedis famil.

29. D. III. Kal. Pro Florencio de Everstene<sup>299)</sup> servicium datur in piscibus de dimidio manso in Goltbeke.

Hinricus sac. et mon.

30. E. II. Kal. Ob. Arnoldus sac. et mon. p. 80.  
 Henricus conv. Item Henricus et Werendrudis  
 famil., qui cenobio nostro duos mansos et dimi-  
 dium in Elersen<sup>300)</sup> contulerunt.

Alexander sac. et mon. Henricus conv. Johannes  
 sac. et mon. Item obiit Thidericus famil.

### 1. F. Kal. **Decembris.**

Ob. Burchardus famil. In hiis eciam Ka-  
 lendis servicium datur in piscibus pro Henrico  
 sacerdote de Dranvelde, a quo vi marcas argenti  
 ecclesia nostra recepit.

Item obiit Johannes Rammesberch<sup>301)</sup>, qui dedit  
 nobis iiiii marcas argenti ad structuram. Obiit frater  
 Arnoldus<sup>302)</sup>, pastor ecclesie in Oldendorp, professus  
 in Amelungesborn, anno 1551.

2. G. IV. Non. Ob. Johannes mon. et dyac.  
 Leo conv.

Albertus conv. Hermannus conv. de Doberan. Conradus  
 conv. Item obiit Thidericus Elinghsen<sup>303)</sup>, qui dedit  
 conventui consolationem jam multis annis. Item Al-  
 heydis, que dedit conventui consolationem.

3. A. III. Non. Ob. Johannes conv.

Henricus sac. et mon. de ordine Carmelitarum  
 famil. Sanderus, Florinus, Henricus, Cristina, Druda  
 cum sua parentela familiares.

4. B. II. Non. Ob. Conradus mon. Gisel-  
 lerus laycus. Hermannus famil., qui cenobio  
 nostro valens decem talenta contradidit.

Lambertus conv. Johannes Damman conv.

5. C. Nonas. Ob. Henricus, Giselbertus p. 81.  
 conv. Albertus<sup>304)</sup> comes. Item Thidericus de  
 Rikelingen<sup>305)</sup> et filii ejus Reinbertus et Thide-  
 ricus familiares, pro quibus et sua parentela  
 datur albus panis et duo allecia viii Idus Decem-  
 bris; ipsi namque nostro monasterio contulerunt

xi mansos in Reinwardessen, tres et dimidium in Odinchusen et tres in Guddinge.

Johannes mon. et sac.

6. D. VIII. Id. Ob. Walbertus sac. et mon. Ludolphus conv.

Hinricus sac. et mon. Item obiit Johannes Amellossen<sup>306)</sup>, civis in Embekke, confrater noster, et Mechtildis, uxor ejusdem. Henricus Twele conv.

7. E. VII. Id. Ob. Johannes sac. et mon.

Alheidis famil., que contulit iii marcas. Henricus conv. Item Alheidis de Huxaria<sup>307)</sup> famil., que octo marcas gravium denariorum nostro legavit cenobio. Thydericus et Mechtildis uxor ejus familiares.

8. F. VI. Id. Ob. Nicolaus sac. et mon. Reinbertus, Helmicus conv. Item Fredericus de Bobere<sup>308)</sup>, pro quo et sua parentela ministratur servicium in albo pane et piscibus de bonis in Snetingehusen. Eodem die Conradus<sup>309)</sup> plebanus et canonicus Embecensis, qui per anni circulum singulis sextis feriis jugiter de xx stipiciis fratribus reficientibus consolationem generalem quibuslibet aliis consolationibus salvis fieri procuravit, [que] de curia in Luythardessen et iiii mansis in Deddenhosen, de duabus areis et tribus mansis et dimidio in Nanexen proveniet, datis de sua pecunia xcix marcis puri argenti. Preterea pro parentibus suis servicium de infe-

\*p. 82. riori \*curia Drubere, in quam xxxv marcas similiter argenti locavit, viii Idus Maji in piscibus statuit ministrandum. Optulit eciam calicem et librum sermonum cum largis inpendiis aliorum librorum preter cetera beneficia, que cenobio nostro liberaliter et hylariter tam vivens, quam in morte non cessavit impendere.

Item Hermannus sac. et mon. Item vi Ydus Decembris obierunt Nycolaus Borchardi<sup>310)</sup> et Greta

uxor ejus familiares, pro quibus Nycolaus Borchardi, medicus et eorum filius, comparavit conventui servicium in vino, albo pane et piscibus, vi Ydus Decembris perpetuo comparandum cum triginta talentis Peynensis monete, nobis ab eodem magistro Nycolao integraliter ministratis.

9. G. V. Id. Ob. Meinbernus conv. Item Albertus<sup>311)</sup> comes senior de Everstene frater noster, qui monasterio nostro contulit duas indagines, videlicet Holenberge et Nienhagen, cum decima a Thetmaro<sup>312)</sup> Mindensi episcopo comparata; item in Ostersen quatuor mansos, nemus inter cenobium et Nigenborne, molen-dinum ad tundendos pannos et quinque mansos in Elersen.

Conradus sac. et mon. Hermannus<sup>313)</sup> sac. et mon. et camerarius.

10. A. IV. Id. Ob. Matheus<sup>314)</sup> abbas in Doberan. Eylardus, Reinoldus conv.

Item obiit Ernestus Hake<sup>315)</sup> famil., qui dedit monasterio tres mansos in Perdestorp. Hermannus conv.

11. B. III. Id. Ob. Marcwardus, Hoyco, Hedenricus conv. Henricus famil. Item Gertrudis famil., pro qua servicium datur in piscibus de uno manso in Snetingehusen. Eodem eciam die pro matre Henrici prioris<sup>316)</sup> servicium octo solidorum dandum occurrit, de uno manso in Snetingehusen proveniens.

Henricus conversus.

12. C. II. Id.

Ob. Bertoldus Hildebrandi, opidanus in Vistock nostre ecclesie fidelis amicus.

13. D. Idus. Ob. Conradus famil.

p. 83.

Conradus<sup>317)</sup> comes de Eversten, canonicus sancti Servacii in superiori Trajecto. Hermannus sac. et mon. in Tzyna famil. Item obiit illustris dux Henricus<sup>318)</sup>

in Brunswick et Luneborch familiaris; item obiit domina Margreta de Hassia, mater ejusdem ducis; item obiit domina Helena de Cleve, ejusdem dicti ducis conthorralis et uxor, qui apud nos memoriam promeruerunt.

14. E. XIX. Kal. Januar. Ob. Johannes subdyac. et mon.

Item Benedicta inclusa familiaris. Obiit dominus Sanderus<sup>319)</sup> octavus abbas hujus loci 1463.

15. F. XVIII. Kal. Ob. Waldacus, Volcwinus, Lambertus conv. Wichmuldis famil. Olricus famil., qui dedit novem marcas argenti ad fontem<sup>320)</sup>. Item Helyas famil., qui contulit monasterio nostro duas marcas ad luminare, quod ardet in capella sancti Johannis baptiste.

16. G. XVII. Kal. Ob. Conradus, Lodewicus conv.

Detmarus sac. et mon. Hinricus conv.

p. 84. 17. A. XVI. Kal. Ob. Sigebodo et Gerburgis, uxor ejus, de Goslaria famil., qui contulerunt cenobio nostro centum viginti marcas, pro quibus servitur in piscibus et albo pane precedenti die hoc est xvii Kalendas Januarii.

Willekinus famil.

18. B. XV. Kal. Ob. Renardus sac. et mon.

Dethardus, item obiit Jutta famil. Johannes Weydeman sac. et mon. Henningus, magister curie in Negenborn, sac. et mon.

19. C. XIV. Kal. Ob. Udo sac. et mon.

20. D. XIII. Kal. Ob. Godescalcus conv.

Johannes conv. Conradus sac. et mon. Johannes Cruze conv. Obiit dominus Mauricius<sup>321)</sup> abbas quartus hujus loci. Gerhardus famil., qui dedit nobis suam largam elemosinam.

21. E. XII. Kal. Ob. Hildebrandus conv. Wicboldus et uxor ejus Hedewigis famil., qui circa xx marcas nostro cenobio contulerunt.

Eodem die Bernardus de Hallis<sup>322)</sup>, qui cenobio nostro dedit curiam in Aldendorp prope Eschershusen et vii marcas puri argenti, unde pro eo datur servicium in piscibus assis et coctis.

Herbordus, Reinoldus conv. Hermannus sac. et mon. Johannes prior<sup>323)</sup>. Henricus sac. et mon. \*Henricus \*p. 85. Kolven cum sua parentela famil.